
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화관광기반 확충
단위: 지역문화 경쟁력 강화 (단위:천원)

문화관광과 7,036,817 3,709,421 3,327,396

시 1,364,395 290,000 1,074,395

조 85,000 0 85,000

구 4,629,672 2,461,671 2,168,001

추 57,750 57,750 0

대 900,000 900,000 0

문화관광기반 확충 3,566,067 1,888,172 1,677,895

시 1,309,395 240,000 1,069,395

조 85,000 0 85,000

구 2,147,062 1,623,562 523,500

추 24,610 24,610 0

지역문화 경쟁력 강화 416,271 396,271 20,000

시 75,000 60,000 15,000

구 316,661 311,661 5,000

추 24,610 24,610 0

역사문화자원 현장조사 7,430 2,430 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○향토문화유산 보수정비 5,000 0 5,000

사립미술관 지원 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○한광미술관 지원 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

산복도로 달빛 작은음악회 개최(시비 지원) 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○산복도로 달빛 작은음악회 개최
10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

지역 관광축제 활성화 1,704,666 1,139,666 565,000

시 160,000 180,000 △20,000

조 85,000 0 85,000

구 1,459,666 959,666 500,000

크리스마스트리 문화축제 지원 700,000 200,000 500,000

201 일반운영비 500,000 0 500,000

03 행사운영비 500,000 0 500,000

○트리축제 운영 500,000 0 500,000

부산자갈치축제 지원(전환사업) 310,000 330,000 △20,000
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5,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화관광기반 확충
단위: 지역 관광축제 활성화 (단위:천원)

시 160,000 180,000 △20,000

구 150,000 150,000 0

307 민간이전 310,000 330,000 △20,000

시 160,000 180,000 △20,000

구 150,000 150,000 0

04 민간행사사업보조 310,000 330,000 △20,000

○제30회 부산자갈치축제 지원
310,000 330,000 △20,000

시 160,000 180,000 △20,000

구 150,000 150,000 0

국제박람회기구 현지 실사 대비 댄스경연대회 85,000 0 85,000

조 85,000 0 85,000

201 일반운영비 85,000 0 85,000

조 85,000 0 85,000

03 행사운영비 85,000 0 85,000

○국제박람회기구 현지 실사 대비 댄스경연
대회 85,000 0 85,000

조 85,000 0 85,000

지역 관광홍보 마케팅 309,400 252,235 57,165

시 42,665 0 42,665

구 266,735 252,235 14,500

지역 관광 안내 261,085 246,585 14,500

301 일반보전금 112,680 102,680 10,000

14 기타보상금 112,680 102,680 10,000

○국내외 체류형 단체관광객 유치 인센티브
지원 20,000 10,000 10,000

401 시설비및부대비 24,500 20,000 4,500

01 시설비 24,500 20,000 4,500

○관광시설물 정비 4,500 0 4,500

관광수용태세 개선사업(전환사업) 42,665 0 42,665

시 42,665 0 42,665

201 일반운영비 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

03 행사운영비 14,000 0 14,000

○야식(야경＆미식) 로드 투어 운영
14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

401 시설비및부대비 28,665 0 28,665

시 28,665 0 28,665

01 시설비 28,665 0 28,665

○관광표지판 정비 2,665 0 2,665

시 2,665 0 2,665

○용두산공원 입구 안내체계 정비
26,000 0 26,000
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경정 310,000,000원

85,000,000원

경정 10,000원*2,000명

4,500,000원*1식

14,000,000원

2,665,000원

26,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화관광기반 확충
단위: 지역 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

시 26,000 0 26,000

관광자원 인프라 확충 1,135,730 100,000 1,035,730

시 1,031,730 0 1,031,730

구 104,000 100,000 4,000

도심 갈맷길 조성 1,035,730 0 1,035,730

시 1,031,730 0 1,031,730

구 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 1,035,730 0 1,035,730

시 1,031,730 0 1,031,730

구 4,000 0 4,000

01 시설비 1,035,730 0 1,035,730

○피란역사문화길 Re-디자인 사업
1,035,730 0 1,035,730

시 1,031,730 0 1,031,730

구 4,000 0 4,000

찾고싶은 문화시설 2,668,883 1,663,883 1,005,000

시 55,000 50,000 5,000

구 1,680,743 680,743 1,000,000

추 33,140 33,140 0

대 900,000 900,000 0

산복도로 문화시설 운영 1,979,108 974,108 1,005,000

시 5,000 0 5,000

구 1,074,108 74,108 1,000,000

대 900,000 900,000 0

커뮤니티문화센터(금수현의음악살롱)운영(시비보조) 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

201 일반운영비 1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○2층 북카페 LED조명교체 등
1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

301 일반보전금 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

14 기타보상금 3,000 0 3,000

○강사수당 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

405 자산취득비 800 0 800

시 800 0 800

02 도서구입비 800 0 800

○북카페 도서구입 800 0 800

시 800 0 800

중구 작은음악당 조성 1,900,000 900,000 1,000,000
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1,035,730,000원

1,200,000원

3,000,000원

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 찾고싶은 문화시설
단위: 산복도로 문화시설 운영 (단위:천원)

구 1,000,000 0 1,000,000

대 900,000 900,000 0

401 시설비및부대비 1,900,000 900,000 1,000,000

구 1,000,000 0 1,000,000

대 900,000 900,000 0

01 시설비 1,900,000 900,000 1,000,000

○중구 작은음악당 조성
1,900,000 900,000 1,000,000

구 1,000,000 0 1,000,000

대 900,000 900,000 0

행정운영경비(문화관광과) 160,130 157,366 2,764

인력운영비 76,964 74,200 2,764

보수동책방골목문화관 인력운영비 39,864 37,100 2,764

101 인건비 39,864 37,100 2,764

02 기타직보수 39,864 37,100 2,764

○시간선택제임기제 라급 39,864 37,100 2,764

ㅇ연봉 31,866 29,336 2,530

ㅇ직급보조비 1,838 1,628 210

ㅇ특수직무수당 1,433 1,409 24

재무활동(문화관광과) 641,737 0 641,737

보전지출 641,737 0 641,737

보조금반환금 641,737 0 641,737

802 반환금기타 641,737 0 641,737

01 국고보조금반환금 8,773 0 8,773

○2020년도 관광지 방역수용태세 개선 지원
8,452 0 8,452

○2020년도 관광지 방역수용태세 개선 지원(이
자) 321 0 321

02 시ㆍ도비보조금반환금 632,964 0 632,964

○2022년도 산복도로 르네상스 공공시설물 관
리지원사업 2,900 0 2,900

○2022년도 산복도로 르네상스 공공시설물 관
리지원사업(이자) 35 0 35

○부산자갈치축제 지원 1 0 1

○부산자갈치축제 지원(이자)
28 0 28

○구)부산임시측후소 청사 복원 공사비
609,000 0 609,000

○구)부산임시측후소 청사 복원 감리비
21,000 0 21,000
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경정 1,900,000,000원

경정 2,655,500원*12월

경정 153,120원*12월

경정 119,340원*12월

8,451,230원

320,660원

2,900,000원

34,340원

20원

27,980원

609,000,000원

21,000,000원


